COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº     DE 2010
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer seja convidada a Confederação Nacional das

Instituições Financeiras - CNF para participar de

Audiência Pública que debaterá a Portaria nº

1510/2009, do Ministério do Trabalho, que versa

sobre novo registro eletrônico de ponto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, solicito que seja
acrescentada a Confederação Nacional das Instituições Financeiras – CNF,
entidade que representa todo o segmento financeiro, por intermédio da
participação do Sr. Magnus Ribas Apostólico, entre as entidades convidadas para
participar da Audiência Pública onde será discutida a portaria n.º 1510/2009, do
Ministério do Trabalho, que versa sobre Novo Registro Eletrônico de Ponto – RPE.

Sala da Comissão,   de dezembro de 2010.

GUILHERME CAMPOS
Deputado Federal – DEM/SP